
               PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
              CNPJ 29.578.965/0001-48 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 066/2017 

PREGÃO PRESENCIAL 031/2017 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação, relativos ao do 
CONTRATO 066/2017- PREGÃO PRESENCIAL 031/2017 tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES 
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DA BASE DE DADOS, MIGRAÇÃO, TREINAMENTOS DOS 
USUÁRIOS (PARA SISTEMA COM STATUS “EM USO”). OS SOFTWARES DEVERÃO TER SUA 
EXECUÇÃO EM AMBIENTE WINDOWS, COM UTILIZAÇÃO DE SISTEMA GERENCIADOR DE 
BANDO DE DADOS RELACIONAL, TOTALMENTE INTEGRADO, SEM LIMITAÇÃO DE 
USUÁRIOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE GARATAM AS ALTERAÇÕES 
LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO SITEMA, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO 
PARA ESTE SISTEMA QUANTO SOLICITADO PELO MUNICÍPIO, TUDO DE ACORDO COM ESTE 
TERMO DE REFERENCIA E SEUS ANEXOS.”. 

 

CLÁUSULASEGUNDA – DA ALTERAÇÃO 

Cuja classificação é 04.122.0002.2004.0000-SEMOVI, passando assim a ser classificada desta 
forma: FICHA 31 - CÓDIGO 04.122.0002.2004.0000.3.3.90.40.06 11 03 01 conforme a solicitação da 
Secretaria, de acordo com a Lei Federal 8.666/93. 

 

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente 

Apostilamento, cujo objetivo é a alteração da dotação orçamentaria. Cuja classificação é anexando 

o valor anual no exercício 2022. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, 

todas as demais Cláusulas e condições do processo, não modificadas por este Termo de 

Apostilamento.  

 

 
Belterra, 27 de julho de 2022. 

 
 
 

______________________________________________ 

                                                                         
 

AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

Dec. 002/2021 
 


		2022-07-27T15:36:48-0300
	AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS:44209363200




